PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 92
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	5 апреля 2017 года, 11.15

	Кабинет № 219 (1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1.  О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Леухина Анатолия Николаевича".
Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Леухина Анатолия Николаевича".

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Леухина Анатолия Николаевича" на рассмотрение двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.
2.  О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном освобождении от должности Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном освобождении от должности Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном освобождении от должности Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл"
на рассмотрение двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Председателе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Вареновой Эльвиры Валерьевны
для назначения Председателем Государственной счетной палаты Республики
Марий Эл и внести на рассмотрение двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Председателе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".
2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аудиторе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Зефирова Сергея Николаевича
для назначения аудитором Государственной счетной палаты Республики
Марий Эл и внести на рассмотрение двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аудиторе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".
2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.

II. Организационные вопросы

5. О предложениях к повестке дня двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию Шульгина Михаила Павловича, секретаря Комитета
по социальному развитию, о предложениях к повестке дня двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять
к сведению.

6. О секретариате двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение двадцать четвертой сессии Государственного Собрания.

7. О порядке работы двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с порядком работы двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл, предложенным Президиумом Государственного Собрания Республики Марий Эл.